Τὴν δ' ἄν' Ἀὐτολύκῳ ἀπαμείβετο, φώνησέν τε

Γαμβρὸς ἐμὸς, θυράπερ τε, τίθεδ' ὄνομ' ὃ, πικρὸν ἔπει

Πολλοῖσι μὲν ἐγὼ γὰρ ὀδυσσεύς τὸ δ' ἰκάνω

Ἄνδρα σὺν ἠδὲ γυναιξὶν ἀνὰ χθόνα πελυβότατον.

Τῶν δ' Οδυσσεύς ὄνομ' ἔστω ἐπὶ νόμισμα.

Hanc autem (Eurycleam) rursus alloquitur dicens: vos gener meus & filia, ponite nomen, quodcunque dixerò, (nepoti) multis enim ego inuisus huic venio & viris & mulieribus in terram multipascuam: huic autem nomen esto, veritatem ipsius præferens.

Hæc verba sunt Autolyçi aui Vlyssis, quum volebat Euryclea vetula persuadere infantem Vlyssæm de nomine ipsius aui vocandum Autolycum: sed maluit ob euentum πύδα τὸ ὀδυσσεύς nominandum: quod ipse adueniens sibi odium & iram omnium conflasset, quò Scholiastes addit, ὅτι ὁ Ἀὐτολύκῳ ἐν κληπτοσυνῆ ἐπισημοῖται ἦν, quia nobilissimus fur erat.

Vlyssæi.] Vlyssæus refert speciem finis & pronunciationis Græcæ Ὀδυσσεύς, Ἀχιλλεύς, sicut Nereus, Peleus, Orpheus, quorum genitiui sæpè desinunt in ei monosyllabum: vt Eclog. 5. Virg.

Carminibus Circe socios mutauit Vlyssæi.

In hac tamè Ode diphthongus ei metri causâ dissoluitur in dissyllabian: sed idem sub finem lib. 4. Georgicῶν διονυδάβας effert integram vocem.

Inferias Orpheï Lethæa papaueramittes.

De huiusmodi fine nominum sic Seruius Æneid. 8. versic.

Arma rogo, genitrix nato te filia Neri.

omnia, inquit, quæ in eius exeunt hodie, apud maiores in es exibant, vt Nereus, Neres, & genitiuum in is mitebant: sed quia plerunque s in Latinitate detrahitur, remanebat, i: hinc Thetis est filia Neri & immitis Achilli, quemadmodum dicitur vers. Æneid. 1.

Troas, reliquias Danaum, atq; immitis Achilli.

Vbi annotat interpres: Achilli pro Achillis vsurpatum est, nec mirum apud Latinos bifariam terminari huius nominis & similitum partium casum: quum apud Græcos idem ipse trifariam exeat λέος communiter, ληῶ, Ionicè λέως, Atticè. Quomodo autem diphthongi & ei atque aliæ proferendæ sint Græcè, ex Apologetico Heralthospitaliorum pro veteri ac germana linguæ Græcæ pronunciatione cognosce, vt modo de β & vau mōnuimus.

Sauam.] Propter quam sæuitiam Iupiter immitit diluuium tempore Pyrrhæ: sicut fuit in Dialecticis Odēs 2. notatum: vnde iam videtur immanitas Pelopidarum in prouerbiū abijisse, & ad rei alicuius atrocitatem notandam adhiberi multis in locis à Cicer. ac in primis lib. 7. ad famil. Epist. 30. ad Curionem: Ego verò iam te nec hortor, nec rogo, vt domum redias: quin hinc ipse euolare cupio, & aliquò peruenire, vbi nec Pelopidarum nomen, nec facti audiam.